
  Z III.04/ZO, č. j.: OÚKU 69.4/Z–18–03/2024–Lu | sp. zn.: 101.2.1 | A/10                                                                                      

  Starosta obce Jiří Lőwy       Zastupitelstvo obce Kunějovice           18.03.2024

                                                         
 ZÁPIS

                                  III./2024 zasedání Zastupitelstva obce Kunějovice, funkční období 2022 – 2026 
    18. 03. 2024, zasedací místnost OÚ

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Přítomno 5 členů zastupitelstva obce (dle přiložené prezenční listiny)

Omluveni jmen.      -  -  - 

Ověřovatelé zápisu Slavomíra Poláková, Ladislav Kadlec

Zapisovatel Helena Ludvíková
                                                                                                                                                                                                                           

1. Zahajovací část, úvodní slovo   
    Zahájení III. zasedání zastupitelstva obce Kunějovice, ověření usnášeníschopnosti                                      
Zasedání  zastupitelstva  obce  Kunějovice  bylo  zahájeno  v  18.00  hodin  starostou  obce  Jiřím  Lőwym 
(dále jen jako „předsedající JL“), který přivítal přítomné. Informace o konání zasedání zastupitelstva obce byla 
v  souladu  s  §  93  odst.  1  zákona  o  obcích  zveřejněna  po  dobu  min.  7  dní,  od  11.  3. do  19.  3.  2024  – 
na „fyzické“ úřední desce Obecního úřadu Kunějovice v listinné formě (příloha č. 1 [PDF 804 kB]), současně byla 
zveřejněna na elektronické úřední desce.                       
Předsedající JL z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha  č. 2 [1,38  MB]  Zápisu) konstatoval, 
že je přítomno 5 členů zastupitelstva, ustanovení § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, bylo naplněno.                                                                         
Oproti programu, který byl zveřejněn na úředních deskách, nedošlo k dnešnímu dni ke změnám. 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu
     Předkladatel: Jiří Lőwy 
    Předsedající navrhl určit zapisovatelem pro pořízení zápisu H. Ludvíkovou, zápis aby ověřila Slavomíra  
    Poláková a Ladislav Kadlec. 
     Navržení s nominací souhlasili. Proti tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné námitky.
   � Diskuze: Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

ZO 29/03/24     Zapisovatel a Ověřovatelé Zápisu III./24 zasedání Zastupitelstva obce Kunějovice
▼ Hlasování o návrhu usnesení: 
▪ USNESENÍ č. 29/03/24/ZO 
·→ Volba ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo obce po projednání
určuje zapisovatelem zápisu Helenu Ludvíkovou,
v o l í  ověřovatele zápisu 3. zasedání Zastupitelstva obce Kunějovice v roce 2024:
– Ladislava Kadlece,
– Slavomíru Polákovou. 

Usnesení č  .   29/03/24/ZO) bylo schváleno

    __1 __                                                                                                                                   
* Zápis | III. zasedání Zastupitelstva obce Kunějovice_18. 03. 2024          
                                                                                                                                                                                                                                             1

https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/03/Navrh-programu.pdf
https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/03/Prezencni-listina.pdf
http://www.obeckunejovice.cz/uredni-deska/


                                                                                                                                                                                      
3. Přítomni dle prezenční listiny [1,38 MB] 

– členové zastupitelstva: 5, omluveni: 0, hosté: 4  
      

OÚKU 69.2/18–03/24-Lu příloha č. 2 Z

Upozornění, pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu (anonymizováno) z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů,  
ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  na  základě  "Nařízení  Evropského  parlamentu  a     Rady  2016/679,  ze     dne  27.     dubna 
2016,     o     ochraně fyzických osob v     souvislosti se     zpracováním osobních údajů a     o     volném pohybu těchto údajů a     o     zrušení 
směrnice  95/46/E  S"  ("Obecné  nařízení  o ochraně  osobních  údajů"  nebo  "GDPR").  Úplné  znění  zápisu  ze  zasedání 
zastupitelstva obce je  pro občany starší  18-ti  let  s  trvalým pobytem v obci  Kunějovice nebo fyz.  osoby  – vlastníky 
nemovitosti v obci  (§ 16 odst. 3 zákona o obcích) k nahlédnutí na obecním úřadě v úředních hodinách.

4. Návrh programu
    Doplnění obsahu návrhu programu, schválení kompletního programu III./2024 zasedání Zastupitelstva  
    obce Kunějovice, protinávrhy, stažení bodu z programu 
    Předkládá: starosta Jiří Lőwy
    JL sdělil, že zastupitelé byli dne 11. 3. 2024 obesláni e–mailem s návrhem programu a materiály 
    pro 3. jednání ZO.  
    Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání (body 1. – 34.), v souladu s informací  
    zveřejněnou na úřední desce a elektronické úřední desce.                                                                                       
  
► H  lasování o návrhu usnesení                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Následoval dotaz, zda má někdo z přítomných připomínku k programu v souvislosti s plněním § 83 odstavec 2 
zákona č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zákona  č.  491/2001 Sb., 
o  volbách  do  zastupitelstev  obcí  a  o  změně  některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů.
  
   � Diskuze: 
    Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 
                                                                                                                                                                                                                      
Připomínky ze strany členů zastupitelstva:      ___________________________     bez připomínek  __________                       
Proti návrhu nebyly vzneseny žádné námitky.
                                                                         

Zastupitelstvo obce Kunějovice po projednání ▼

1) Schvaluje:
 ▪ č. 28/03/24/ZO    Program jednání III [804 kB] | OÚKU/69.1/III/ZO-18-03/2024-Lu

                                                    

  ▼ Hlasování o návrhu usnesení

Usnesení č  .   28/03/24/ZO) bylo schváleno

  
5.  Projednání námitek k zápisu II. zasedání zastupitelstva ze dne 19. 02. 2024

                                                                                                                                                                                            
Předsedající  vyzval  ověřovatele  zápisu  z předchozího  2.  ZO,  konaného  19.  02.  2024,  L.  Kadlece 
a  S.  Polákovou  k podání  zprávy  o  ověření  zápisu  č.  j.  OÚKU  32.4/Z–19–02/24/Lu,  ptal  se  jmenovaných 
na případné připomínky. Oba sdělili, že řádně ověřili zápis. Nebyly vzneseny žádné výhrady. Zápis je uložen 
k nahlédnutí na obecním úřadu.      
 

� Diskuze: 
  Do diskuze se nikdo nepřihlásil.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   2
                   

https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/03/Navrh-programu.pdf
http://www.obeckunejovice.cz/uredni-deska/
http://www.hlince.cz/e_download.php?file=data/editor/238cs_1.pdf&original=Obecn%C3%A9%20na%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_v%C4%9Bstn%C3%ADkov%C3%A1%20verze.pdf
http://www.hlince.cz/e_download.php?file=data/editor/238cs_1.pdf&original=Obecn%C3%A9%20na%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_v%C4%9Bstn%C3%ADkov%C3%A1%20verze.pdf
http://www.hlince.cz/e_download.php?file=data/editor/238cs_1.pdf&original=Obecn%C3%A9%20na%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_v%C4%9Bstn%C3%ADkov%C3%A1%20verze.pdf
http://www.hlince.cz/e_download.php?file=data/editor/238cs_1.pdf&original=Obecn%C3%A9%20na%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_v%C4%9Bstn%C3%ADkov%C3%A1%20verze.pdf
https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/03/Prezencni-listina.pdf


Zápis, proti němuž nebyly podány námitky, nechává předsedající schválit hlasováním:

 ▼   Hlasování o návrhu us  nesení:                     
 ▪ USNESENÍ č. 30/03/24/ZO 
·→ Schválení zápisu č. 02/24  
Zastupitelstvo obce po projednání    
s c h v a l u j e 
zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Kunějovice konaného dne 19. 02. 2024 | č. j.: OÚKU 32.4/Z-19-02/2024/Lu 

Usnesení č  .   30  /03/24/ZO) bylo schváleno     
  
6. . Prostor pro vystoupení občanů, práva občanů, další veřejnost 

▼  Hlasování o návrhu usnesení:
▪ USNESENÍ č. 31/03/24/ZO 
·→ Prostor pro vystoupení občanů, práva občanů, další veřejnost  
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e                                                              
prostor pro vystoupení občanů, veřejnosti, pevný bod v 18.00 hodin.
                                                           
� Diskuze:                                                                                                                                                                                            
  (pozn. zapisovatele: obsah diskuse je stručně konstatován, nejedná se o doslovný záznam)
  Do diskuse se přihlásili:
                                    
» – Představil se host pan Ing. Jiří Bednář, pojišťovací makléř GČP. 

Předsedající Jiří Lőwy navrhuje, aby vázaným zástupcem, jednajícím jménem Generali Česká pojišťovna, se stal 
Ing. Jiří Bednář. 

▼ Hlasování o návrhu usnesení:
▪ USNESENÍ č. 31/03/24/ZO 
·→ Správce smluv Generali ČP
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e                                                              
správcem pojistných smluv (č. 4389430434Z-LD1009/N,  4389430434 [ze dne 14. 5. 2021]) pro klienta obec 
Kunějovice Ing. Jiřího Bednáře, IČO: 12467774, sídlem Čižice 81, 332 09.

Usnesení č  .   3  1/03/24/ZO  )   bylo schváleno 
                                                                                                                                                                          

7.   Dotazy a informace členů zastupitelstva      pravidelný bod se začátkem po skončení bodu Vystoupení občanů

Předsedající uděluje slovo členům zastupitelstva obce:
Zastupitelé nepředkládají podněty, dotazy.

  

                                                                                                                                                                                                                                              

8. Kontrola plnění usnesení z posledních jednání
                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                             3



• Předsedající JL předkládá materiál z minulých jednání, konstatuje, že úkony dotýkající se schválených usnesení 
(OÚKU  32.3/ZO–U/19–02/2024/Lu) z posledních jednání jsou splněny. Kontrolu plnění přijatých usnesení č. ZO 
14 –  27/02/24  provedlo  zastupitelstvo  obce  bez  připomínek.  Slavomíra  Poláková  informovala,  že  výbor 
projednal kontrolu plnění usnesení a neshledal věcná pochybení.
  

  ▼ Hlasování o návrhu usnesení: 
  ▪ USNESENÍ č. 39/03/24/ZO 
·→ Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce 
Zastupitelstvo obce po projednání 
b e r e   n a   v ě d o m í 
kontrolu plnění usnesení II. zasedání zastupitelstva obce
a  v y p o u š t í 
ze sledování splněná plnění usnesení č. 14 – 27/02/24.

                             

9.. Přenesené body jednání z předchozího 2. zasedání   »     
  

Předsedající JL uvádí, že do dnešního zasedání se nepřesouvá žádný bod z předchozího jednání. 
� Diskuze: 
   Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

10. Plán práce / činností – rok 2024  / Finanční a Kontrolní výbor ZOK OÚKU/62/17–03/2024|Lu vl. 

▼      Hlasování o návrhu usnesení:
 ▪  USNESENÍ č. 32/03/24/ZO
·→ Plán práce / činností – rok 2024 / Finanční a Kontrolní výbor ZOK
Zastupitelstvo obce po projednání
schvaluje 
··→  Plán práce / činností Finančního výboru ZOK 
··→  Plán práce / činností Kontrolního výboru ZOK.

Usnesení č  .   32/03/24/ZO  )   bylo schváleno                                                                      

11.. Dotace na vodovody a kanalizace z M. Ze ČR 

 ▼   Hlasování o návrhu usnesení:
·→ Dotace na vodovody a kanalizace z M. Ze ČR | OÚKU/48/23-02/24/Lu 

   
Zastupitelstvo obce 
bere na vědomí   
–  Záměr  podání  žádosti  o  Dotaci  na  vodovody  a  kanalizace  z  M.  Ze  ČR  –  PODPORA VÝSTAVBY 
A TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ  INFRASTRUKTURY VODOVODŮ A KANALIZACÍ III (termín podání  žádostí 
od 19. 3. do 30. 5. 2024). 

12.. Nakládání s komunálním odpadem v obci se zaměřením na tříděný sběr, Dotazník za r. 2023,              
příloha č. 3 Smlouvy mezi obcí a EKO-KOM, a. s.        

                                                                                                                                                                                                                                              4

https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/03/Plan-prace-cinnosti-2024-1.pdf
https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/03/Plan-prace-cinnosti-2024.pdf


    � Diskuze: 
     Do diskuze se nikdo nepřihlásil.
                                                                                                                                                                                                                                                                  
  ▼ Hlasování o návrhu usnesení: 
  ▪ USNESENÍ č. 38/03/24/ZO 
·→ Nakládání s komunálním odpadem v obci se zaměřením na tříděný sběr, Dotazník za r. 2023, příloha č. 3 
Smlouvy mezi obcí a EKO-KOM, a. s.  |  OÚKU 50/28-02/24-Lu  |  sp. zn.: 249 | A/5        | b.12

Zastupitelstvo obce po projednání
bere na vědomí 
zaslání Dotazníku za rok 2023, jež vyplývá ze Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství uzavřené mezi obcí a společností EKO-
KOM, a. s.  

13.   Diskuse ´Sdílení energií jako cesta k úsporám i lepšímu klimatu?´
Předsedající informoval o účasti na diskusi  ´Sdílení energií  jako cesta k úsporám i lepšímu klimatu?´, které 
se zúčastnil 5. 3. 2024 v Papírně Plzeň | Josef Sedláček | | OÚKU 51/29-02/24-Lu  |  b.13

14.. a/ Rozhodutí o povolení kácení dřevin a o uložení NV 
b/ Rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin a o uložení NV  
c/ Rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin a uložení náhradní výsadby

  ▼  Hlasování o návrhu   usnesení:
 ▪ USNESENÍ č. 33/03/24/ZO 
··→ a/ Rozhodutí o povolení kácení dřevin  |  OÚKU 44/RK/20-02/24/Lu  | 15052/24/SÚSPK-P/KaCa                                     
       b/Rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin | OÚKU 38/RK/19-02/24/Lu    

          c/Rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin | OÚKU 41/RK/22-02/24/Lu

Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e 
–  ·a/  Rozhodnutí o  povolení kácení  podle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
v pozdějších zněních, žadateli  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 
462/162, Koterov, 326 00 Plzeň, pracoviště Doudlevecká 54, 301 33 Plzeň, p. Kateřina Čakarovová, vedoucí 
střediska péče o zeleň, v rozsahu přiložené žádosti – 2 ks listnatých dřevin rostoucích mimo les.
1.  –  č.  51  → 1x  švestka  [Prunus  domestica]  o  obvodu  kmene  111  cm,  na  pozemku  parc.  č.  KN  865/3, 
o výměře 5 969 m2,  (dle evidence nemovitostí) druh pozemku: ostatní plocha, silnice, komunikace  III/2046, 
v k. ú. Kunějovice [677191],  
2. – č. 52 → 1x švestka [Prunus domestica], obvod kmene 107 cm, na pozemku 865/4, o výměře 8 224 m2, dle 
evidence nemovitostí druh pozemku: ostatní plocha, silnice, komunikace III/2046, v k. ú. Kunějovice     [677191]. 
Termín kácení je v období vegetačního klidu (přirozeného útlumu fyziologických a ekologických funkcí dřevin, 
tj. zpravidla od 1. 10. do 31. 3. běžného roku),  v souladu s ustanovením § 5 vyhl. č. 189/2013 Sb., o ochraně 
dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů. Uvedené pozemky jsou ve vlastnictví žadatele, 
doložení vlastnického práva na LV 12. 
–  ·b/  Rozhodnutí  o  povolení  kácení  dřevin  podle § 8 odst.  1  zákona č.  114/1992 Sb.,  o  ochraně  přírody 
a krajiny v pozdějších zněních, žadateli Petře Šnebergerové, trvale bytem  …....... …. . . ,  … .. ….. , kácení 
v  rozsahu přiložené  žádosti  – 1  ks  listnaté  dřeviny rostoucí  mimo les,  obvod kmene  130 cm –  dub  letní 
[(křemelák) Quercus robur], v zeleném pásu plochy na pozemku parc. č. KN 415/60 (dle evidence nemovitostí 
kultura:  ovocný  sad),  o  výměře  741  m2,  v  obci  a  k.  ú.  Kunějovice  [677191].  Termín  kácení  je  v  období 
vegetačního klidu (přirozeného útlumu fyziologických a ekologických funkcí dřeviny, tj. zpravidla od  1. 10. 
do 31. 3. běžného roku),  v souladu s ustanovením § 5 vyhl. č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování 
jejich  kácení,  ve  znění  pozdějších  předpisů. 
Uvedený pozemek je ve vlastnictví žadatele, doložení vlastnického práva LV 42. 
–  ·c/ Rozhodnutí o  povolení kácení dřevin  žadateli  Federace židovských obcí v České republice, Maiselova 
250/18, Josefov, 110 00 Praha 1, zastoupené spol. Matana a. s., IČ : 416 912 11, p. Mojmír Malý,
                                                                                                                                                                                  5 

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=NAHL~C7RREeb0bRPa4NVcJZsHrOgy0rdkAWQIRi1u2bSXPbxgh_gWE39xybZzpVjYSJwtLg3fi3xcF_emvccQgAEDIC_U3LFE3IP5zN87M1JQxAiw97sFSfB1XSlsrKh1kFFK36g94SFhs66zyL2bTtnixw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=NAHL~C7RREeb0bRPa4NVcJZsHrOgy0rdkAWQIRi1u2bSXPbxgh_gWE39xybZzpVjYSJwtLg3fi3xcF_emvccQgAEDIC_U3LFE3IP5zN87M1JQxAiw97sFSfB1XSlsrKh1kFFK36g94SFhs66zyL2bTtnixw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=NAHL~C7RREeb0bRPa4NVcJZsHrOgy0rdkAWQIRi1u2bSXPbxgh_gWE39xybZzpVjYSJwtLg3fi3xcF_emvccQgAEDIC_U3LFE3IP5zN87M1JQxAiw97sFSfB1XSlsrKh1kFFK36g94SFhs66zyL2bTtnixw==


člen představenstva Matana a. s., Židovská obec v Praze, sídlem detašovaného pracoviště Izraelská 1, 130 00 
Praha  3,  kácení  v  rozsahu  přiložené  žádosti  – 26  ks  listnatých  stromů  jasanu  (z  toho  16  podměrečných) 
v prostoru  židovského  hřbitova,  na  pozemku  parc.  č.  KN 795 (dle  evidence  nemovitostí,  způsob  využití: 
pohřebiště, druh pozemku: ostatní plocha), o výměře 2 956 m2, v obci Kunějovice [559121] a k. ú. Kunějovice 
[677191].            
Termín kácení je v období vegetačního klidu (přirozeného útlumu fyziologických a ekologických funkcí dřevin, 
tj. zpravidla od 1. 10. do 31. 3. běžného roku),  v souladu s ustanovením § 5 vyhl. č. 189/2013 Sb., o ochraně 
dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů. Uvedený pozemek je ve vlastnictví žadatele, 
doložení vlastnického práva na LV 166.
O d ů v o d n ě n í  jsou součástí uvedených rozhodnutí č. jednacích. 

Usnesení č  .   33a, b, c/03/24/ZO  )   bylo schváleno

15.. Smlouva o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje 
v roce 2024

  
� Diskuze: 
   Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

  ▼   Hlasování o návrhu usnesení:
 ▪ USNESENÍ č. 34/03/24/ZO 
··→ Smlouva o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje 
      v roce 2024  | OÚKU 40/20-02/24/Lu  |  PK-NHD/193/24

Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e                                                                 
Smlouvu o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti  
Obec Kunějovice se sídlem Kunějovice 28, 330 35 Kunějovice, IČO: 00573086, k podpisu smlouvy oprávněn 
starosta Jiří Lőwy, na straně jedné jako poskytovatel dotace a Plzeňský kraj se sídlem Škroupova 1760/18, Jižní 
Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO: 70890366, DIČ: CZ70890366, k podpisu smlouvy oprávněn Ing. Pavel Čížek, 
náměstek hejtmana pro oblast dopravy, na základě usnesení RPK 4123/23 ze dne 23.10.2023 na straně druhé 
jako příjemce dotace  uzavírají mezi sebou podle ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů,  tuto veřejnoprávní  S M L O U V U o poskytnutí  účelové dotace.  Předmětem smlouvy 
je poskytnutí  účelové dotace určené na zajištění dopravní obslužnosti  území Plzeňského kraje v roce 2024, 
kterou Příjemce jako objednatel veřejné osobní dopravy zajišťuje ve svém územním obvodu. Poskytnutá dotace 
bude  Příjemcem použita  na  úhradu  prokazatelné  ztráty  (kompenzace)  vzniklé  dopravcům plněním závazků 
veřejné služby ve veřejné osobní dopravě na základě smluv dopravců s Příjemcem. Poskytovatel se zavazuje 
poskytnout dotaci ve výši 9.282 Kč (slovy devěttisícdvěstěosmdesátdva korun) Příjemci jako účelovou dotaci 
pro uvedený účel, a to za podmínek stanovených touto smlouvou. Příjemce se zavazuje tuto dotaci přijmout, 
využít ji pouze  k výše uvedenému účelu a splnit podmínky stanovené touto smlouvou. Příjemce je oprávněn 
a současně povinen čerpat poskytnutou dotaci v období od jejího převedení na účet uvedený Příjemcem do 31. 
12. 2024. Do 31.12.2024 musí být dosaženo stanoveného účelu dotace. 

Usnesení č  .   34/03/24/ZO) bylo schvále  no

16.. Žádost o přezkoumání hospodaření 2024
– Předsedající informuje o podání Žádosti Krajskému úřadu PK o přezkoumání hospodaření ÚSC   
  Kunějovice 24   | b.16 |  OÚKU 74/03/24-Lu  | PK-EK/1633/23  | KÚ PK        

                                                                                                                                                                                  6

https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/03/Smlouva-o-poskytnuti-ucelove-dotace-k3MQuc.pdf
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~xXwJ2luJaR03sIGNBbLgZUxPI-Yp5ptfty4wjllOcc2eTrfdV1T89ZS10X6c8D_FTRYtUU6rBTiRMu6SmLAWVUHq0KBpOJqeMGMJ0GzB_Feqoct9E3ApIvLIGFnPgCY-i_6GzDQ0wamIxX_sVXmEmXVrI0K2UMajaclQtpmsvPfQGP4LlrqCSh-DxUBKXBv4E577doH5TRGenzDR9u0bzw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=NAHL~C7RREeb0bRPa4NVcJZsHrOgy0rdkAWQIRi1u2bSXPbxgh_gWE39xybZzpVjYSJwtLg3fi3xcF_emvccQgAEDIC_U3LFE3IP5zN87M1JQxAiw97sFSfB1XSlsrKh1kFFK36g94SFhs66zyL2bTtnixw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=NAHL~C7RREeb0bRPa4NVcJZsHrOgy0rdkAWQIRi1u2bSXPbxgh_gWE39xybZzpVjYSJwtLg3fi3xcF_emvccQgAEDIC_U3LFE3IP5zN87M1JQxAiw97sFSfB1XSlsrKh1kFFK36g94SFhs66zyL2bTtnixw==
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/559121
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2275899407


                                                                                                                                                                                                                                             

17. Písemné informace o odpadu pro rok 2024     Markéta Bauerová

–  Předsedající  předkládá  písemné  informace o  odpadu  v případě  jednorázové nebo první  z  řady dodávek 
pro  rok  2024  (200301  O  Směsný  komunální  odpad,  200139  O  Plasty,  200102  O  Sklo,  200101  O  Papír 
a lepenka, 200125 O Jedlý olej a tuk). Potvrzeno, uloženo k archivaci o přebíraných odpadech. 
 | OÚKU 52/04-03/24/Lu | ve sm. přílohy č. 12 vyhl. č. 273/2021 Sb.    |  b.17
  

18.  BOBR - návrh OOP   – výzva 
– Předsedající informuje o zveřejnění (FÚD/ElÚD 11/23-02/24 | 23. 2. 24 – 12. 3. 24 Návrhu opatření obecné povahy – 
BOBR - návrh  OOP  – výzva  | OÚKU 54/04-03/24/Lu   |   PK-ŽP/3094/24,  Ing. Jan Kroupar   |  b.18, kterým se povoluje výjimka 
ze  zákazů  stanovených  k  ochraně  zvláště  chráněného  druhu  živočicha  bobra  evropského  (Castor  fiber) 
zařazeného  do  kategorie  silně  ohrožených  druhů  (I.  Předmět  úpravy,  II.  Vymezení  území,  III.  Podmínky 
uplatňování  výjimky,  ZÓNA A,  Odstraňování  bobřích  hrází,  IV.  Podmínky  uplatňování  výjimky,  ZÓNA B, 
Odstraňování bobřích hrází, V. Podmínky uplatňování výjimky, ZÓNA C, Odstraňování bobřích hrází).

19.. Rozpočtové opatření č. 1, VykFin2402 
– Předsedající informuje zastupitelstvo o RO 1 | FÚD/ElÚD 10/09-03/24 |  b.19:

 
Rozpočtové opatření 1 sken. dokument 248 kB Zveřejněno 9. 3. 24 Datum sejmutí 31. 12. 24
VykFin2402 strojově čitelné 168 kB   

20.. Management recyklace a zpracování druhotných surovin  | OÚKU 57/06-03/24-Lu |

–  Zastupitelstvo obce bere na vědomí představení  Managementu recyklace a zpracování druhotných surovin 
Vítězslava Gartnera,  Prezidenta Asociace na podporu pyrolýzy, z. s.,  novou iniciativu – Kurz MBA v oblasti 
zpracování plastů, plastového odpadu a pneumatik, pořádaný Asociací na podporu pyrolýzy (ANPP). Kurz byl 
vytvořen s cílem poskytnout nezbytné znalosti a dovednosti v oblasti odpadového managementu, s důrazem na:
● recyklaci plastů s výrazným finančním a ekologickým profitem
● spolupráci s ANPP a firmami, které jsou aktivní v této oblasti a zbaví finanční zátěže spojené sběrem,  
uskladněním a likvidací plastů
● likvidaci, případně minimalizaci ekologické zátěže.

21..   Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s.    
 � Diskuze: 
    Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

  ▼  Hlasování o návrhu usnesení:
 ▪ USNESENÍ č. 37/03/24/ZO               
·→ Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s.  | OÚKU 58/06-03/24-Lu  |  Soňa Petrášková

Zastupitelstvo obce po projednání 
s c h v a l u j e
Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s., poskytnutím finančního příspěvku 2.500 Kč na provoz dětské krizové 
linky, která je spoluobčanům bezplatně k dispozici. Mezi problémy, se kterými se na Linku bezpečí děti obrací, 
se bohužel opět objevují závažná témata, jakými jsou sebevražedné myšlenky, sebepoškozování, šikana nebo 
nástrahy na internetu. Krizové služby, jež pod hlavičkou Linky bezpečí se anonymně, nonstop a zdarma zajišťují 
i díky rozhodnutí 1793 zodpovědných partnerů z řad měst, městysů a obcí.

  Usnesení č  .   37  /  03  /  24  /  ZO  )   nebylo sch  váleno  
                                                                                                                                                                                                                                                   7

https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/03/VykFin2402.pdf
https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/03/Rozpoctove-opatreni-1.pdf
https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/03/VykFin2402.pdf
https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/03/Rozpoctove-opatreni-1.pdf
https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/03/2024-BOBR-Vyzva-navrh-OOP.pdf
https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/03/2024-BOBR-Vyzva-navrh-OOP.pdf
https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/03/2024-BOBR-Vyzva-navrh-OOP.pdf
https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/03/2024-BOBR-Vyzva-navrh-OOP.pdf


22.. Návrh zahájení poptávkového řízení, budova OÚ

         ▼  Hlasování o návrhu usnesení:
                                                                                                                                                                                      

 ▪ USNESENÍ č. 35/03/24/ZO 
     ··→ Návrh zahájení poptávkového řízení  | OÚKU 60/06-03/24-Lu

     Zastupitelstvo obce po projednání
     s c h v a l u j e
     Návrh zahájit rámcové poptávkové  řízení – "Vnější renovace objektu budovy OÚ Kunějovice"
     – 1) Renovace kamenného soklu včetně schodů (pískovec do 1 m, rozsah cca 60 bm, 50 m2, předpokládaná 

časová náročnost 3 dny / 3-4 prac. směny [mobilní pískování / tryskání + penetrace], předpokl. cena díla cca 
Kč 45.000,00);

   –  2)  Fasáda  –  brizolit,  oprava  omítek,  hráždění,  jurčovičových  truhlíků  (probarvená  omítka),  laťování 
na stěnách (dřevěné rastry), obnovení nápisu Obecná škola a čsl. heraldického znaku;

       – 3) Vchod do budovy OÚ (malířské a natěračské práce).
                                                                           

Usnesení č  .   35/03/24/ZO  )   bylo schváleno
 

23.. Vyúčtování 2023 a Dodatek č. 3 na rok 2024 CPOS MT
      � Diskuze: 
      Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 ▼  Hlasování o návrhu usn  e  sení:
 ▪ USNESENÍ č. 36/03/24/ZO
··→ Vyúčtování 2023 a Dodatek č. 3 na rok 2024 CPOS MT  | č. j.: OÚKU 59/06-03/24-Lu

Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e 
–  ·   Dodatek č. 3  ke smlouvě o úhradě nákladů spojených se zabezpečením pečovatelské služby č. 1/22 
s účinností  od 1. 2. 2022 
Smluvní  strany  Centrum  pečovatelských  a  ošetřovatelských  služeb  Město  Touškov,  IČ:  75062330, 
se sídlem Partyzánská 519, Město Touškov, PSČ: 330 33, okres Plzeň-sever, zast. ředitelkou paní Mgr. Lenkou 
Šeflovou, MPA, dále jen poskytovatel na straně jedné a Obec Kunějovice, IČ: 00573086, se sídlem Kunějovice 
28 zast. starostou panem Jiřím Lőwym, dále jen objednavatel na straně druhé,  d o d a t e k   č. 3. Smluvní strany 
uzavřely Smlouvu o poskytování pečovatelské služby s účinností od 1. 2. 2022, dodatek č. 1 a 2 s účinností  
od 1. 1. 2023 (dále jen Smlouva). Na základě vzájemné dohody doplňují smluvní strany Smlouvu o následující 
ustanovení:  Objednavatel  přistupuje k pověření v souladu s Rozhodnutím komise ze dne 20.  prosince 2011 
o  použití  čl.  106  odst.  2  Smlouvy  o  fungování  Evropské  unie  /2012/21/EU/  na  státní  podporu  ve  formě 
vyrovnávací  platby za  závazek veřejné  služby udělené  určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu, kde byl  Poskytovatel  Pověřením výkonem služby obecného hospodářského 
zájmu č. 50062023 Plzeňským krajem (dále jen Pověření) pověřen poskytováním služby uvedené v Preambuli 
Smlouvy  jako  služby  obecného  hospodářského  zájmu  (dále  jen  Sociální  služba).  Plzeňský  kraj  pověřuje 
Poskytovatele  poskytováním SOHZ v rozsahu stanoveném základními  činnostmi  při  poskytování  sociálních 
služeb pro Pečovatelskou službu ID: 2870160, jejichž výčet a charakteristiky jsou uvedené v části třetí, hlavě I, 
díle 2 až 4 zákona č.  108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen základní 
činnosti sociálních služeb). Dále v rámci tohoto pověření zajistí Poskytovatel v souladu s § 111 odst. 1 a § 116 
odst. 9 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, sociálním pracovníkům 
a pracovníkům v sociálních službách další vzdělávání v rozsahu 24–40 hodin za kalendářní rok. Plzeňský kraj 
pověřil Poskytovatele poskytováním výše uvedené SOHZ na období jednoho roku, a to od 1. 1. 2024 
                                                                                                                                                                                                                                              8

https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/03/Kunejovice-P24.pdf
https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/03/Kunejovice-P24.pdf


do 31. 12. 2024. Za poskytování Sociální služby byla Centru pečovatelských a ošetřovatelských služeb Město 
Touškov stanovena vyrovnávací platba ve výši 50 981 183 Kč. Vyrovnávací platba je stanovena jako celková 
výše neinvestičních finančních prostředků z veřejných rozpočtů,  kterou sociální služba potřebuje k zajištění 
dostupnosti  poskytování  základních činností  sociální  služby vedle prostředků,  které získá z vlastní činnosti. 
Objednavatel  se  poskytnutím finančních  prostředků  ze  svého rozpočtu  v  rámci  Smlouvy o  úhradě  nákladů 
spojených se zabezpečeným pečovatelské služby k výše zmíněnému pověření připojuje.  V ostatních částech 
zůstává Smlouva beze změn. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024. 

Usnesení č  .   36/03/24/ZO  )   bylo schváleno  

24.. Informační dopis ke SMD pro obce OÚKU 61/06-03/24-Lu

 Ing. Karel Brázdil, Csc., ředitel Zeměměřického úřadu, informoval o změnách ve vydávání základních státních 
mapových děl České republiky, ke kterým došlo na základě novelizace právních předpisů v polovině loňského 
roku. Nařízením vlády č. 159/2023 Sb. se zavádí do užívání v České republice nová základní státní mapová díla, 
tzv. Základní topografická mapa České republiky v měřítkách 1 : 5000, 1 : 10 000, 1 : 25 000, 1 : 50 000, 1 : 100 
000  a  1  :  250  000  zobrazená  v  Souřadnicovém systému  Jednotné  trigonometrické  sítě  katastrální,  určená 
pro veřejné užití a Základní topografická mapa České republiky v měřítkách 1 : 10 000, 1 : 25 000, 1 : 50 000, 
1 :  100 000 a 1 :  250 000 zobrazená v Evropském terestrickém referenčním systému 1989, určená rovněž 
pro veřejné užití ale zejména v územně orientovaných agendách veřejné správy s mezinárodními souvislostmi. 
Zrušeny byly Státní mapa v měřítku 1 : 5 000 a Základní mapa ČR v měřítkách 1 : 10 000, 1 : 25 000, 1 : 50 
000, 1 : 100 000 a 1 : 200 000, které byly užívány veřejnou správou na základě předchozích právních předpisů. 
Výše uvedená nová státní mapová díla jsou vydávána pouze v digitální formě, a to jednak v plném zobrazení 
jednotlivých mapových listů ve formátu PDF, připravených k tisku, a dále v tzv.  „bezešvé“ verzi ve formě 
„dlaždic“ ve formátu TIFF, určené zejména pro aplikaci v územně orientovaných informačních systémech (GIS) 
veřejné správy. Současně jsou tato data poskytována cestou online webových služeb Geoportálu ČÚZK. I obcím 
jsou tedy digitální data státního mapového díla i webové služby Zeměměřického úřadu plně k dispozici. 
Novelizovaná  právní  úprava  současně  ukládá  Zeměměřickému  úřadu  zveřejňovat  údaje  Základní  báze 
geografických dat České republiky, Ortofota České republiky, státního mapového díla, databázového souboru 
geografického  názvosloví  a  bodových  polí  bezplatně  jako  otevřená  data.  O  poskytnutí  otevřených  dat  již 
uživatelé  nemusí  žádat  a  nejsou  s  nimi  podepisovány  žádné  smlouvy.  Otevřená  data  si  uživatelé  mohou 
jednoduše stáhnout z Geoportálu ČÚZK, viz https://geoportal.cuzk.cz/, a bez omezení je použít, a to i ke tvorbě 
účelových map v rámci své působnosti. 

25..   Nakládání s odpady z pohledu obce v roce 2025    OÚKU 63/06-03/24-Lu

Zastupitelstvo obce bere na vědomí  informace  Ing. Pavly Švermové,  INISOFT s.r.o., k aktuálním 
operačním programům ŽP a k IS ENVITA Obec pro snadnější zvládnutí legislativních povinností.
Platná  legislativa  v  oblasti  nakládání  s  odpady klade  v  současné  době  na  vedení  měst  a  obcí  řadu  úkolů 
a  povinností,  které  musí  plnit  a  dodržovat.  Jde  tak  např.  o  nastavení  optimálního  systému  pro  nakládání 
s komunálními odpady, monitorování stavu odpadového hospodářství na obecní úrovni, plnění cílů stanovených 
pro  obce  v  oblasti  třídění  odpadů,  zvyšování  osvěty  občanů  a  tím  zdaleka  výčet  povinností  nekončí. 
Ke zvládnutí všech těchto úkolů musí obce každoročně vynaložit značné úsilí i nemalé finanční prostředky. 
Nyní je možné využít několika dotačních možností a výzev z Operačního programu Životního prostředí (více viz 
https://opzp.cz/specificky-cil/odpady/),  které  mohou  obcím v  jejich  nesnadném počínání  významně  pomoci. 
Pro splnění některých podmínek k získání dotace je ale nezbytné, aby byla data o odpadech pod dokonalou 
kontrolou. K tomu společnost speciálně pro města a obce vytvořila nástroj, a to v podobě balíčku funkcionalit  
v programu ENVITA Obec, který umožňuje jednoduše vytvořit: 
• průběžnou evidenci odpadů (§ 94 odst. 1 zákona o odpadech), 
• čtvrtletní výkazy pro AOS EKO-KOM, 
• roční hlášení o odpadech do systému ISPOP (§ 95 odst. 3 zákona o odpadech), 
• soubor informací o stavu odpadového hospodářství obce                                                                                  9



26.. Zaslání podkladových dat DTI (dopravní a technické infrastruktury  
- březen), založení částí

OÚKU 64/06-03/24-Lu 
+ OÚKU 46/22-02/24-Lu

Ing. Arch. Miloslav 
Michalec
| PK-RR/1604/24

– Ing. arch. Miloslav Michalec,  vedoucí odboru regionálního rozvoje navazuje na předchozí informace 
ohledně  digitální  technické  mapy  Plzeňského kraje. Ministerstvo průmyslu a obchodu připravilo v rámci 
Národního plánu obnovy (NPO) dotační program, jehož cílem je výrazně pomoci obcím s digitalizací jimi
vlastněné  infrastruktury.  V rámci  tohoto  programu  kraje  zajistí  potřebné  činnosti  pro  zajištění  digitalizace 
infrastruktury v majetku obcí prostřednictvím dodavatelů vzešlých z veřejné zakázky. Drtivou většinu přímých 
nákladů (82,65 %) spojených s pořízením dat sítí dopravní a technické infrastruktury má zafinancovat dotace 
NPO. Kraj bude zajišťovat administrativně a organizačně realizaci celé této aktivity a bude krýt veškeré
nepřímé  náklady.  Obce budou spolufinancovat  pouze  17,35 %  přímých nákladů.  Jestliže  se  obec  rozhodne 
využít nabídky na spolupráci, tak realizace projektu mapování objektů dopravní a technické infrastruktury (DTI) 
bude probíhat  v r.  2024 -  2025. Současný časový prostor je možné využít  pro včasnou přípravu a analýzu 
existujících dat DTI v majetku obce (tj. kanalizace, optické sítě, vodovody, veřejné osvětlení, teplovody, místní 
a účelové komunikace, apod.). Konkrétní data geodetických zaměření (včetně seznamů souřadnic a technických
zpráv),  případně  orientačních  zákresů  DTI  je  potřeba  zaslat  prostřednictvím  odkazu  na  sdílené  úložiště 
Plzeňského kraje. Jestliže správu některých sítí v majetku zajišťuje externí subjekt, tato informaci se předává 
Plzeňskému kraji, ten osloví subjekt externí správy napřímo. Termín pro zaslání uváděných dat je 25. 3. 2024. 
Na základě analýzy zaslaných podkladů bude navržen termín schůzky, na níž bude upřesněno, která část kresby 
průběhů sítí TI bude konsolidována, vyhledána či vyšetřena a mapována. 
Pozn.: byla založena na portálu DMVS části DTI pro veřejné osvětlení skupina prvků elektrické vedení,  viz 
příloha dti kunějovice.pdf , dále založení rozsahu editace pro stejnou skupinu (veřejné osvětlení).
Bude potřeba zaregistrovat požadavek na editorství dat dopravní a technické infrastruktury DTM v katalogu 
služeb Plzeňského Kraje na adrese: https://sso.plzensky-kraj.cz/.
 

27.. Upozornění na nekalé obch. praktiky bývalého vázaného zástupce     
Z. Zošiaka

OÚKU 65/22-03/24-Lu Mgr. Jitka Chizzola

                                                                                                                                                                                                                                         

D.A.S.  právní  ochrana,  pobočka  ERGO  Versicherung  Aktiengesellschaft  pro  ČR  informovala  o  aktivitách 
bývalého vázaného zástupce D.A.S. pana Zdenko Zošiaka, resp. o aktivitách těchto subjektů:
ZZ – DAS RECHTSSCHUTZ s.r.o., IČO: 21156204, se sídlem Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno (právnická 
osoba), Zdenko Zošiak –DAS RECHTSSCHUTZ, IČO: 04083903, se sídlem Lidická 700/19, 602 00 Brno-
Veveří (OSVČ). Pan Zdenko Zošiak kontaktuje klienty, zejména z řad obcí, za účelem nabídky poskytování 
služeb právní ochrany a dalších služeb. Společnost se zásadně distancuje od těchto subjektů, neboť s nimi nemá 
nic  společného.  Z  veřejně  dostupných  zdrojů  vyplývá,  že  tyto  subjekty  nedisponují  žádným  povolením 
k poskytování pojištění právní ochrany od ČNB, nedisponují žádným jiným povolením k činnosti na finančním 
trhu v České republice,  ani k poskytování právních služeb podle zákona o advokacii.Vůči těmto subjektům 
společnost již iniciovala trestní řízení a další příslušné právní kroky k zamezení nekalé soutěže, a to vyvolání 
nebezpečí záměny a parazitování na pověsti a poskytovaných službách.

28.. Informace č. 2 - harmonogram voleb do Evropského 
parlamentu, Rozhodnutí prezidenta republiky o vyhlášení 
voleb do EP 

OÚKU 66/07-03/24-Lu PK-VVŽÚ/2413/24 
| 
ZN/2051/VVŽÚ/23

Petr Pavel 
prezident

Prezident republiky svým rozhodnutím ze dne 26.  února 2024, uveřejněným dne 27. února 2024 ve Sbírce 
zákonů č. 38/2024, stanovil termín voleb do Evropského parlamentu, které se budou konat ve dnech  7.  a 8. 
června 2024. Aktuální informace k volbám jsou na internetových stránkách Ministerstva vnitra (www.mvcr.cz) 
pod odkazem „Informační servis“ – „Volby“.
Přílohy:
–  Rozhodnutí prezidenta republiky o vyhlášení voleb
–  Harmonogram úkolů a lhůt pro volby do Evropského parlamentu
                                                                                                                                                                                                                                           10



29. Informace o změnách v koeficientech na dani                  
z nemovitých věcí 

OÚKU 67/08-03/24-Lu č. j.: 348899/24/2300-
11530-401159

Ing. Roman 
Kasl

–  Zastupitelstvo obce Kunějovice bere na vědomí informace Ing. Romana Kasla, ředitele finančního úřadu, 
vzhledem ke změnám, které přinesl konsolidační balíček na úseku daně z nemovitých věcí, a to i ve vztahu 
ke koeficientům na dani z nemovitých věcí, jejichž stanovení je v kompetenci obce. Upozorňuje na zásadní 
změny - především termíny, v jejichž průběhu je nutno vydat případné opatření obecné povahy nebo obecně 
závaznou vyhlášku. 
Zákon o dani  z  nemovitých věcí  s  účinností  od letošního roku nově zavedl  možnost  úpravy koeficientu 
prostřednictvím  vydání  opatření  obecné  povahy.  V  tomto  případě  je  obec  povinna  zaslat  správci  daně 
elektronicky stejnopis opatření obecné povahy do 30. června. V souvislosti s touto změnou přikládá k využití 
související informaci, zpracovanou Ministerstvem financí. 

Přílohy 
č. 1 - Změny v koeficientech u daně z nemovitých věcí na zdaňovací období roku 2025 
č. 2 - Otázky a odpovědi k opatření obecné povahy, kterým se stanovuje nebo mění místní koeficient                     
pro vymezené nemovité věci u daně z nemovitých věcí 

30.. Dopis generálního ředitele ÚP ČR – informace k VPP        
a činnosti ÚP 

OÚKU 68/11-03/24-Lu UPCR-PM-
2024/55405-20190702

Mgr. Daniel 
Krištof, Ph.D.

– Seznamuje  s  novinkami,  aktuálními  projekty  a  finanční  podporou,  kterou  lze  v  letošním  roce 
čerpat. Dochází ke změně v oblasti financování nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti v případě  
veřejně prospěšných prací, společensky účelných pracovních míst, integračních pracovních míst.

                                                                                                                                                                                                                                         

31. 
.     

Nově zařazené body jednání, hlasování o upraveném, doplněném programu jednání

Nově zařazený bod:
– Indikativní nabídka pro záměr společného projektu výstavby a provozu větrné elektrárny | OÚKU 71/18-03/24-Lu

– Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva stavby

   � Diskuze: 
     Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 ▼  Hlasování o návrhu usn  e  sení:
 ▪ USNESENÍ č. 38/03/24/ZO
··→ Indikativní nabídka pro záměr společného projektu výstavby a provozu větrné elektrárny | OÚKU 71/18-03/24-Lu

   – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva stavby

Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e   
–  ·I) Indikativní  nabídku  TCN Energie s.  r.  o.  pro záměr společného projektu  výstavby a provozu větrné 
elektrárny, kterou investor vyjadřuje zájem o účast v projektu, v souvislosti se záměrem uveřejněným dne 22. 1. 
2024, týkajícím se realizace výstavby a provozu soustavy větrných elektráren formou společného podniku na 
pozemku obce parc. č. 453/36, k. ú. Kunějovice a dalších nemovitostí ve vlastnictví třetí osoby. Tato indikativní 
nabídka navazuje na již dříve podanou indikativní nabídku pro záměr společného projektu výstavby a provozu 
větrné elektrárny, ve které se původně předpokládalo pouze využití nemovitostí ve vlastnictví třetí osoby. 
–  ·  Parametry:  1)  Výrobny,  2)  Rozdělení  úloh,  3)  Provozní  společnost,  4)  Účast  v  Provozní  společnosti, 
5) Dohoda společníků, 6) Právo stavby, 7) Financování – poskytnutí příplatků, 8) Přístupy, kabelové napojení 
a ochranná pásma, 9) Rekultivační fond.
Přílohy:
–  příloha č. 1 Žádost o sdělení přípustnosti umístění větrných elektráren                                                                    
–  příloha č. 2 Předpokládané pozice VE do ortho mapy                                                                                               
–  příloha č. 3 Větrné elektrárny Kunějovice – umístění.                                                                                         11



– ·II. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva stavby
Jedná se o smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva stavby („SOSB“) pro účely výstavby a provozu 1 větrné 
výrobny elektrické energie, která bude umístěna na pozemku obce parc. č. 453/36, k.ú. Kunějovice, která bude 
uzavřena  mezi  Obcí  Kunějovice  jako  povinným a  společností  VTE Kunějovice  s.  r.  o.  jako  oprávněným. 
Budoucí právo stavby se zřizuje na dobu 25 let a za stavební plat ve výši souhrnu jednorázové částky 200.000 
Kč, pravidelné částky 100.000 Kč ročně a pravidelné částky 2,50 Kč/m2 ročně za ochranné pásmo vrtule a 5 
Kč/m2 ročně za plochu příjezdové cesty a vyvedení výkonu, součástí SOSB je též dohoda o zákazu zcizení 
a zatížení předmětného pozemku na dobu jejího trvání. 

Usnesení č  .   38/03/24/ZO  )   bylo schváleno  
  

32. Informace starosty Prostor pro dotazy: Předkládá: starosta 
Jiří Lőwy

33. Vedení diskuse, různé Diskuse proběhla převážně v průběhu projednávaných bodů.

34. Návrh usnesení, závěr 

    
  3) ZO Přesouvá 

                    –   – 
    
  4) Bere na vědomí:   
▪ ZO č. 39/03/24     Kontrolu plnění usnesení II. zasedání zastupitelstva 14 – 27/02/24 
                               | č. j.: OÚKU 32.3/ZO-U/19-02/2024/Lu  

· Souhrnné usnesení zastupitelstva –  Materiály projednané zastupitelstvem obce bez přijatého usnesení:                
                                                                 |na vědomí mater. datových zpráv:  
          ̻ 

– Vyjádření obce Kunějovice k záměru výstavby RD a garáže  | OÚKU 42/29-02/24-Lu  

– Dotace na vodovody a kanalizace z M. Ze ČR v oblastech                                                   | OÚKU 48/23-02/24-Lu | 

1. Podpora výstavby a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III 
 vodovody jsou po obce do 2000 obyvatel – určeno na nové vodovody, úpravny vod, vodojemy nebo nové 

zdroje pitné vody 

 kanalizace – určeno na hlavní kanalizační sběrače, kanalizační sítě, výstavbu nebo intenzifikaci ČOV, 
odstranění volných výustí 

 dotace 60 – 70 % 

2. Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody I 

 výstavba skupinových vodovodů, navýšení kapacity vodojemů, zdrojů anebo propojování a posilování 
vodárenských soustav, aby bylo možné v suchých obdobích převádět vodu z míst, kde je jí dostatek, tam, 
kde chybí 

 instalace chytrých vodoměrů na vodovodní síť za účelem snížení ztrát vody nebo regulace v oblasti 
s nedostatkem vody (Smart Metering) 

 dotace 70 % . Příjem žádostí je od 19. 3. 2024 do 30. 5. 2024 (nebo do vyčerpání alokace).

– Šetřetní dle § 8 trestního řádu – .... .... , Podání zprávy z místa bydliště  
     | OÚKU 49/20-02/24-Lu | KRPP-25255-14/TČ-2024-031120-LA

– Zpráva z místa bydliště 6 NC 13154_2023, přípis, ..... ...... | OÚKU 30/09-02/24-Lu                                                                          12



– 8-103 Vyrozumění o provedení vkladu (Obeslání) | OÚKU 53/04-03/24-Lu  

– Oznámení o Zahájení společného územního, staveb. A vodoprávního řízení / ČOV .... ... k. ú. Kunějovice
   | OÚKU 56/06-03/24-Lu  

– Regresivní výzva 4238311280 k PU 4233066416, informace o pojistném plnění 
   (Obec Kunějovice x Kooperativa pojišťovna, a. s.) | S-LIVY91/N

                                                                                                                                                                                                                                           

– Revizní zpráva elektrického zařízení č. 24010 na Kunějovice 28, budova OÚ, Hromosvodová soustava 
   | OÚKU 53/04-03/24-Lu  

– Stanovisko k žádosti o udělení státního občanství ČR  | OÚKU 45.1/VSO/07-03/24-Lu  

– Indikativní nabídka pro záměr společného projektu výstavby a provozu větrné elektrárny | OÚKU 71/18-03/24-Lu 

                                                                        

39 DDZ 1.3.2024 1318336104 přijata Šetřetní dle § 8 trestního řádu –.... ….. 

40 ODZ 6.3.2024 1325431914 odeslána Zpráva z místa bydliště ….. ….. : FWD 

41 ODZ 5.3.2024 1326034438 odeslána Podání zprávy z místa bydliště 

42 ODZ 1325386974 odeslána Zpráva z místa bydliště 6 NC 13154_2023, přípis, …. …...

43 ODZ 5.3.2024 1326034438 odeslána Podání zprávy z místa bydliště KRPP-25255-14/TČ-2024-031120-LA

44 DDZ 4.3.2024 1318626451 přijata 8-103 Vyrozumění o provedení vkladu (Obeslání) 

45 DDZ 6.3.2024 1320929298 přijata Zahájení ČOV - ….  k. ú. Kunějovice 

46 DDZ 1321239804 přijata Regresivní výzva 4238311280 k PU 4233066416

47 ODZ 7.3.2024 1326638482 odeslána Stanovisko k žádosti o udělení státního občanství ČR 

48 DDZ 4.3.2024 1319814349 přijata BOBR - návrh OPP - žádost o vyvěšení na úředních deskách 

49 DDZ 4.3.2024 1319821519 přijata BOBR - návrh OOP - výzva

50 ODZ 1327706229 odeslána Rozhodnutí o pov. ke kácení dřevin a uložení náhradní výsadby | doručenka

51 DDZ 6.3.2024 1320707920 přijata Management recyklace a zpracování druhotných surovin

53 DDZ 6.3.2024 1321002050 přijata Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s. 

54 DDZ 6.3.2024 1321515346 přijata Vyúčtování 2023 a dodatek na rok 2024 CPOS MT

55 DDZ 6.3.2024 1322230110 přijata Informační dopis ke SMD pro obce 

56 DDZ 1323811774 přijata Informace o vyznačení plomby - Obeslání 

57 DDZ 6.3.2024 1324049211 přijata Nakládání s odpady z pohledu obce v roce 2025

58 DDZ 6.3.2024 1324622300 přijata Žádost o zaslání podkladových dat DTI_březen

59 DDZ 6.3.2024 1325072083 přijata Upozornění na nekalé obch. praktiky býval. vázaného zástupce Z. Zošiaka

60 DDZ 7.3.2024 1325447003 přijata Informace č. 2 - harmonogram voleb do Evropského parlamentu 

61 DDZ 8.3.2024 1326487396 přijata Ostatní pošta Finanční úřad pro PK 

62 DDZ 12.3.2024 1328143231 přijata Dopis generálního ředitele ÚP ČR - informace k VPP a činnosti ÚP 

           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Pozn.: Pravidla pro míru podrobnosti zápisu diskuze nejsou stanovena právním předpisem. Záleží na vůli zastupitelstva 
obce, jak podrobně bude diskuze ze zasedání zastupitelstva zaznamenána. V případě srozumitelnosti bude použit doslovný 
přepis diskuze z pořízené nahrávky nebo bude stručně konstatován obsah diskuze s tím, že pokud některý ze zastupitelů  
požádá o doslovný záznam, bude mu vyhověno. 

Do další diskuse se již nikdo z přítomných nehlásí o slovo, pořad jednání byl vyčerpán. 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a prohlásil zasedání v 21:00 hodin za ukončené.   

                                                                                                                                                                                13



                                                                                                                                                                                  
 Přílohy zápisu, zvukové a obrazové záznamy 

příloha č. 1/ZIII/24 Pozvánka, návrh programuIII/24, zveřejnění informace o konání jednání zastupitelstva – ÚD
Zveřejnění informace o konání jednání zastupitelstva – el. úřední deska – dálkový přístup

příloha č. 2/ZIII/24 Prezenční listina  

příloha č. 3/ZIII/24 Usnesení

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Námitky  či výhrady  členů  zastupitelstva proti  obsahu  a  správnosti  předloženého  návrhu  zápisu  ze  zasedání, 
proti výsledkům hlasování či obsahu zachycených usnesení, včetně uvedení důvodů, pro které odmítli návrh zápisu 
podepsat: 
  
Označení stanoviska:                                                                                                                                         
………………………………………………….…

(O námitkách členů zastupitelstva obce proti zápisu rozhodne nejbližší zasedání zastupitelstva obce po vyjádření  
ověřovatelů, v režimu § 95 odst. 2 zákona o obcích. )  

Právní předpis: zákon č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů                                                                                                

Ustanovení: § 95 odst. 2
                                                                                                                                                                     
Předložené návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného IV. zasedání zastupitelstva obce (22. 4. 2024):      

– Závěrečné finanční vypořádání poskytnuté dotace dle čl. V. odst. 3 sml. č. 35352019 
– Vstup do SMS ČR  
– Stanovení minimálního počtu členů okrskové volební komise
– Informace o počtu a sídlech volebních okrsků 
– Žádost o poskytnutí fin. daru – Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR
– Mobilní svoz nebezpečných odpadů   

                                                                                                                                                                                                                              

5) Ukládá:
     - -  -  -  
  
Zápis byl skončen, hlasitě přečten, odpovídá realitě, ověřena správnost, na důkaz souhlasu níže podepsáni 
všichni přítomní. Originál v tištěné formě je uložen jednací místnosti OÚ Kunějovice.                                        

• ověřovatelé zápisu:                                                                                                podpis:

1) Slavomíra Poláková člen zastupitelstva obce
předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Kunějovice 

_________________

2) Ladislav Kadlec člen zastupitelstva obce _________________
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Jiří Lőwy, starosta                                                                     _________________________ 

Roman Vacek, místostarosta                                                     _________________________

Václav Král, člen zastupitelstva obce                                       _________________________

5. 4. 2024 v obci Kunějovice : zapsala, za správnost zodpovídá: Helena Ludvíková                                               
        |    Počet listů: 14  |    Počet výtisků: 1   |   Číslo výtisku: jediný
 
    14__ Zápis | III. zasedání Zastupitelstva obce Kunějovice_18. 3. 2024 

     ●      ● (2024) Obec Kunějovice                                                                                                                                             14/14


	6
	
	7
	▼ Hlasování o návrhu usnesení:
	
	··→ Návrh zahájení poptávkového řízení | OÚKU 60/06-03/24-Lu
	Zastupitelstvo obce po projednání
	s c h v a l u j e
	Návrh zahájit rámcové poptávkové řízení – "Vnější renovace objektu budovy OÚ Kunějovice"
	– 1) Renovace kamenného soklu včetně schodů (pískovec do 1 m, rozsah cca 60 bm, 50 m2, předpokládaná časová náročnost 3 dny / 3-4 prac. směny [mobilní pískování / tryskání + penetrace], předpokl. cena díla cca Kč 45.000,00);
	– 2) Fasáda – brizolit, oprava omítek, hráždění, jurčovičových truhlíků (probarvená omítka), laťování na stěnách (dřevěné rastry), obnovení nápisu Obecná škola a čsl. heraldického znaku;
	– 3) Vchod do budovy OÚ (malířské a natěračské práce).
	

